
[T DIRECCION ADM'NISTRACION DE EDUCACION MUNICIPAL
Municipalidad de Chillán Viejo

MODIFICA HORAS DE DOCENTE TITULAR DE
DOÑA DANIELA GONZALEZ TOLEDO

DEcREro ALcALDtctO N. 203 4

CHILLAN VIEJO. 1{ }IAR 2023

VISTOS:
'1.- El D.F.L. N' l-3063 de 1980 del Ministerio del lnterior, sobre "Traspaso de

Servic¡os Públicos a la Administración Municipal"
2.- Ley N" 18.695 "Orgánica Const¡tucional de Municipalidades"
3.- Ley No 19.543 "Regula el traspaso de Servicios Municipales entre las

Municipales de las Comunas que indican"
4.- EI D.F.L. N' 1 "Fija Texto Refundido, Coordinado y S¡stemat¡zado de la Ley

19.070 que Aprobó el Estatuto de los Profesionales de la Educación y Ley No 20.903 del
01.04.2016, que crea el sistema de desarrollo profesional Docente y modifica Otras
Normas.

5.- Decreto Alcaldicio No 1581 de 03.03.2022, que nombra docente titular a
contar del 27.12.2021 a Doña Daniela González Toledo por 24 hotas cronológicas en el
Liceo Juan Arturo Pacheco Altamirano y Liceo Tomas Lagos.

CONSIDE RANDO:
a).- Decreto Alcaldicio N'10.416 de fecha 29.12.2022, que aprueba el

Presupuesto de Educación Munic¡pal año 2023.
c).- Certificado de d¡sponibilidad presupuestaria de fecha 23.02.2023
d).- La necesidad de modificar horas docente titular a contar 01.03.2023 hasta

el29.02.2024.

DECRETO:
1.- MODIFICASE, horas docentes t¡tular a contar O1 .03.2023 hasta

29.02.2024 del docente que se señala, en las condiciones que se indican:

2.- IMPUTESE, el gasto que ¡rro ecución del p
subtitulo 21, item 01, "Personal de planta" to de Educació
de Subvención General, SEP y PIE

ANOTESE, COIV]UNI

NO[¡BRE E¡,llPLEADOR
ESTABLECII\,4IENTO
NOMBRE
RUN
TITULO
CARGO
JORNADA
DISTRIBUIDAS EN

FECHA
TRAI\4O DOCENTE
ORIGEN DE VACANTES
OBSERVACIONES

SEC

ILUSTRE MUNICIPALIDAD CHILLAN VIEJO
LICEO JUAN ARTURO PACHECO ALTAMIRANO
DANIELA ANGELICA GONZALEZ TOLEDO
15.877 .7 47 -9
PROFESORA ARTES PLASTICAS
DocENTE AULA ENSEñANzA ¡ilEDtA
22 HORAS CRONOLOGICAS SEMANALES
15 HORAS I\iIEDIA GENERAL
02 HORAS I\¡EDIA FONDO SEP
05 HORAS I\¡EDIA FONDO PIE
DESDE 01.03.2023 HAST A 29.02.2024
TEI\4PRANO
NECESIDAD DE PERSONAL
NO TIENE

sente Decreto al
Vigente del Área

GiSTRE

t
ALCAL GE DEL P

*r, y/
FA STOS FUENTES

OM

/o\[\ I
9t
Ed

JDP BFI
bución cretario ivo,

su

SE, ARCH

ñ
o

O PASTEN

D

hivo Remu erac ton

UNICIPAL (S)¡

,ffi,okrdu
[¡unic¡pal, Carppta,

, Contraloría (Slape r).
ucac¡ón; lnteresado, Estab cim¡ento Edu

REMíTASE

N

ENC_TRASPARENCIA
Resaltado


